Приказ Министерства здравоохранения Красноярского края от 20 апреля 2023 г. N 637-орг О внесении изменений

11.09.2023 Система ГАРАНТ 1/5

Приказ Министерства здравоохранения Красноярского края от 20 апреля 2023 г. N 637-орг О
внесении изменений в Приказ Министерства здравоохранения Красноярского края от 5

августа 2022 г. N 1290-орг

1. В соответствии с пунктами 3.6, 3.13, 3.18, 3.61, 3.72 Положения о министерстве
здравоохранения Красноярского края, утвержденного Постановлением Правительства
Красноярского края от 17.08.2008 N 31-п, учитывая Приказ Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 12.11.2012 N 902н "Об утверждении Порядка оказания медицинской
помощи взрослому населению при заболеваниях глаза, его придаточного аппарата и орбиты",
внести в Приказ министерства здравоохранения Красноярского края 05.08.2022 N 1290-орг
следующие изменения:

пункт 9 изложить в следующей редакции:
"9. Предложить руководителям иных медицинских организаций Красноярского края,

осуществляющих деятельность в системе обязательного медицинского страхования, организовать
оказание первичной медико-санитарной помощи и медицинской помощи в условиях дневного
стационара пациентам с заболеваниями глаз с учетом настоящего Приказа.";

маршрутизацию пациентов для оказания специализированной медицинской помощи
гражданам в возрасте 18 лет и старше при заболеваниях глаза, его придаточного аппарата и орбиты
изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением Приказа возложить на заместителя министра здравоохранения
Красноярского края М.Ю. Бичурину.

Министр здравоохранения Красноярского края Б.М. Немик

Приложение
к Приказу

министерства здравоохранения
Красноярского края

от 20.04.2023 N 637-орг

Приложение N 1
к Приказу

министерства здравоохранения
Красноярского края

от 05.08.2022 N 1290-орг

Маршрутизация
пациентов для оказания специализированной медицинской помощи гражданам в возрасте 18

лет и старше при заболеваниях глаза, его придаточного аппарата и орбиты

N
п/п

Наименование
медицинской организации

Виды оказываемой медицинской
помощи по профилю

"офтальмология"

Муниципальные
образования,

население которых
обслуживается МО

1 Краевое государственное Первичная специализированная Красноярский край

Приказ Министерства здравоохранения Красноярского края от 20 апреля 2023 г. N 637-орг О внесении изменений

11.09.2023 Система ГАРАНТ 2/5

бюджетное учреждение
здравоохранения
"Красноярская краевая
офтальмологическая
клиническая больница
имени
профессора П.Г. Макарова"

медико-санитарная помощь в
амбулаторных условиях

Специализированная медицинская
помощь в условиях дневного
стационара, в том числе для
проведения лазерного лечения

Специализированная медицинская
помощь в стационарных условиях

2

Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
"Федеральный Сибирский
научно-клинический центр
Федерального
медико-биологического
агентства"

Первичная специализированная
медико-санитарная помощь в
амбулаторных условиях

прикрепленное
население
г. Красноярск

3

Частное учреждение
здравоохранения
"Клиническая больница
"РЖД-Медицина" города
Красноярск

Первичная специализированная
медико-санитарная помощь в
амбулаторных условиях

прикрепленное
население
г. Красноярск

4
Общество с ограниченной
ответственностью "Русал
медицинский центр"

Первичная специализированная
медико-санитарная помощь в
амбулаторных условиях

прикрепленное
население
г. Красноярск,
г. Ачинск

5

Частное учреждение
здравоохранения
"РЖД-Медицина" города
Ачинск

Первичная специализированная
медико-санитарная помощь в
амбулаторных условиях

прикрепленное
население г. Ачинск

6

Частное учреждение
здравоохранения
"РЖД-Медицина" пгт
Саянский

Первичная специализированная
медико-санитарная помощь в
амбулаторных условиях

прикрепленное
население пгт
Саянский

7

Частное учреждение
здравоохранения
"РЖД-Медицина" города
Ужур

Первичная специализированная
медико-санитарная помощь в
амбулаторных условиях

прикрепленное
население г. Ужур

8

Частное учреждение
здравоохранения
"РЖД-Медицина" города
Иланск

Первичная специализированная
медико-санитарная помощь в
амбулаторных условиях

прикрепленное
население г. Иланск

9

Частное учреждение
здравоохранения
"РЖД-Медицина" города
Уяр

Первичная специализированная
медико-санитарная помощь в
амбулаторных условиях

прикрепленное
население г. Уяр

Приказ Министерства здравоохранения Красноярского края от 20 апреля 2023 г. N 637-орг О внесении изменений

11.09.2023 Система ГАРАНТ 3/5

10
Общество с ограниченной
ответственностью
"Сантем"

Первичная специализированная
медико-санитарная помощь в
амбулаторных условиях

прикрепленное
население
г. Красноярск:
районы
Железнодорожный,
Свердловский,
Центральный

11 Общество с ограниченной
ответственностью
"Сан-Маркет"

Первичная специализированная
медико-санитарная помощь в
амбулаторных условиях

г. Красноярск:
районы Советский,
Центральный;
Октябрьский,
Железнодорожный,
г. Сосновоборск,
г. Бородино, районы:
Рыбинский,
Манский,
Березовский,
Партизанский,
Саянский, Уярский

Специализированная медицинская
помощь в условиях дневного
стационара, в том числе для
проведения лазерного лечения

12 Общество с ограниченной
ответственностью "Центр
коррекции зрения "Окулюс"

Первичная специализированная
медико-санитарная помощь в
амбулаторных условиях

г. Красноярск,
районы Ленинский,
Кировский,
Свердловский;
г. Дивногорск,
пос. Кедровый,
районы:
Емельяновский,
Сухобузимский

Специализированная медицинская
помощь в условиях дневного
стационара, в том числе для
проведения лазерного лечения

13 Краевое государственное
бюджетное учреждение
здравоохранения "Канская
межрайонная больница"

Первичная специализированная
медико-санитарная помощь в
амбулаторных условиях

г. Канск
районы: Абанский,
Дзержинский,
Иланский,
Ирбейский, Канский,
Нижнеингашский,
Партизанский,
Рыбинский,
Саянский,
Тасеевский

Специализированная медицинская
помощь в стационарных условиях

14 Краевое государственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
"Ачинская межрайонная
больница"

Первичная специализированная
медико-санитарная помощь в
амбулаторных условиях

г. Ачинск
г. Боготол
г. Назарово
г. Шарыпово,
ЗАТО поселок
Солнечный
Тюхтетский
муниципальный
округ;
Шарыповский

Специализированная медицинская
помощь в условиях дневного
стационара, в том числе для
проведения лазерного лечения
больных с диабетической
ретинопатией

Приказ Министерства здравоохранения Красноярского края от 20 апреля 2023 г. N 637-орг О внесении изменений

11.09.2023 Система ГАРАНТ 4/5

Специализированная медицинская
помощь в стационарных условиях

муниципальный
округ, районы:
Ачинский,
Бирилюсский,
Боготольский,
Большеулуйский,
Козульский,
Назаровский,
Ужурский

15 Краевое государственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
"Назаровская районная
больница"

Первичная специализированная
медико-санитарная помощь в
амбулаторных условиях

г. Назарово
Назаровский район

Специализированная медицинская
помощь в условиях дневного
стационара

16 Краевое государственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
"Минусинская
межрайонная больница"

Первичная специализированная
медико-санитарная помощь в
амбулаторных условиях

г. Минусинск
районы:
Ермаковский,
Идринский,
Каратузский,
Краснотуранский,
Курагинский,
Минусинский,
Шушенский

Специализированная медицинская
помощь в условиях дневного
стационара

Специализированная медицинская
помощь в стационарных условиях

17

Краевое государственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
"Норильская межрайонная
больница N 1"

Специализированная медицинская
помощь в стационарных условиях

единое
муниципальное
образование
г. Норильск
Таймырский
(Долгано-Ненецкий)
муниципальный
район

18 Краевое государственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
"Норильская межрайонная
поликлиника N 1"

Первичная специализированная
медико-санитарная помощь в
амбулаторных условиях

единое
муниципальное
образование
г. Норильск,
Таймырский
(Долгано-Ненецкий)
муниципальный
район, Эвенкийский
муниципальный
район

Специализированная медицинская
помощь в условиях дневного
стационара, в том числе для
проведения лазерного лечения
больных с диабетической
ретинопатией

19 Общество с ограниченной
ответственностью
"Практика"

Первичная специализированная
медико-санитарная помощь в
амбулаторных условиях

единое
муниципальное
образование
г. НорильскСпециализированная медицинская

помощь в условиях дневного

Приказ Министерства здравоохранения Красноярского края от 20 апреля 2023 г. N 637-орг О внесении изменений

11.09.2023 Система ГАРАНТ 5/5

стационара

Заместитель министра здравоохранения Красноярского края М.Ю. Бичурина